第１回キャッシュレス決済端末機付きセミセルフ POS レジ導入

業務委託審査委員会の概要

開催日時 令和４年１１月２５日（金）午後１時３０分から午後３時まで

開催場所 奈良市役所 北棟 ６階第６０２会議室

出 席 者 出席委員 ３人・事務局 ５人 担当課
総合政策部

情報政策課

開催形態 非公開

(非公開の理由) 奈良市情報公開条例第２９条第３号

非公開の具体的な理由等

プロポ―ザルの審査項目や審査基準等を公にすることにより、特定の者に不

当に利益を与え若しくは不利益を及ぼすおそれがあるため。

議  題

１ 委員長及び副委員長の選任について

２ キャッシュレス決済端末機付きセミセルフ POS レジ導入業務委託審査

委員会運営要領（案）について

３ キャッシュレス決済端末機付きセミセルフ POS レジ導入業務委託に係

る公募型プロポーザル募集要項（案）について

４ キャッシュレス決済端末機付きセミセルフ POS レジ導入業務委託仕様

書（案）について

５ キャッシュレス決済端末機付きセミセルフ POS レジ導入業務委託事業

者選定審査項目表（案）について

６ 次回の委員会日程について

決定又は取

り纏め事項

・委員長に新井委員を選出し、副委員長を中村委員とした。

・議案２、３について、審議し、確定した。

・議案４、５について、各委員の意見を反映することで確定した。

・次回の審査委員会の日程を確定した。

議事の概要

・審査委員会委員の過半数の出席により、会議が成立していることを確認した。

・奈良市情報公開条例第２９条第３号の規定により出席委員の３分の２以上の多数の議決によ

り非公開となった。

議題１について

・委員の互選により、委員長を選任し、副委員長が委員長により指名された。

議題２について

・事務局から運営要領の概要説明を行い、委員会から承認を得て決定した。

議題３について

・事務局からプロポーザル募集要項の概要説明を行い、委員会から承認を得て決定した。

※ 次回の審査委員会の日程及び審査項目表については、以降の審議で検討した。

議題４について

・事務局から仕様書の概要説明を行い、委員から納税課での現金取扱いに対し、一般的

に想定している支払額と自動釣銭機（セミセルフ POSレジ）の導入効果が合致してい

るか、確認があった。

・窓口での高額納付など例外はあるが、一般的な納付について、自動釣銭機の導入が効

果的であるか納税課に確認をしている旨の説明を行った。

・保守運用について、委員から各窓口の実情に合った記載内容が良いのではないか、と

意見があり、修正を行うことになった。

・その他、仕様書について、各委員の意見を基に反映することで、委員会で承認された。

議題５について

 ・事務局から審査項目表について説明を行い、各委員の意見を基に評価基準を見直し、

反映することで、委員会で承認された。

議題６について

 ・次回の審査委員会の日程を確定した。